
12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 1/13

MUNICIPÍO DE COROMANDEL/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 024

Às 08:01:25 horas do dia 10 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e
itens de higiene que compõem o kit “Auxílio Emergencial Escolar” por família, para distribuição aos
pais ou responsáveis pelos alunos da rede de ensino do município: creches municipais, centros de
educação infantil, ensino fundamental e pré escolar, durante o período de suspensão das atividades
escolares, decorrente de ações de enfrentamento da pandemia Covid-19, em conformidade com a Lei
Federal n° 13.987, de 07 de abril de 2020 e Lei Municipal n° 4.515 de 17 de abril de 2020, recursos Pnae
e Recursos Próprios, com reserva de itens para participação exclusiva de Micro Empresas, Empresas
de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:00:00 horas do dia 10/03/2021,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

146 ECO PLAST
COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA

20161464000197 R$ 30,00 Classificada --

57806 TEREZA MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 R$ 9,16 Classificada --

56373 TIMOTEO E CIA LTDA 17138868000155 R$ 8,10 Classificada --

30077 SUELY TEREZINHA
DE QUEIROZ
FERREIRA

03896408000181 R$ 12,00 Classificada --

47106 MERCEARIA
CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23383284000148 R$ 5,48 Classificada --



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 2/13

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64519 WESI COMERCIAL
LTDA EPP

86672029000135 R$ 12,00 Classificada --

51908 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 R$ 6,34 Classificada --

56566 ARCEPATOS
DISTRIBUIDORA LTDA

12461122000164 R$ 28,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 4,68 10/03/2021
08:10:15

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 4,78 10/03/2021
08:05:13

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 4,88 10/03/2021
08:05:02

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 4,98 10/03/2021
08:04:46

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 5,08 10/03/2021
08:04:19

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 5,18 10/03/2021
08:03:31

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 5,28 10/03/2021
08:03:26

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 5,38 10/03/2021
08:02:13

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 5,48 09/03/2021
20:28:57

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 6,34 10/03/2021
06:48:10

Classificado

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA
LTDA

12.461.122/0001-
64

R$ 8,00 10/03/2021
08:10:04

Intermediario

TIMOTEO E CIA LTDA 17.138.868/0001-
55

R$ 8,10 09/03/2021
16:53:14

Classificado

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA
LTDA

12.461.122/0001-
64

R$ 8,50 10/03/2021
08:09:50

Intermediario



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 3/13

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA
LTDA

12.461.122/0001-
64

R$ 9,15 10/03/2021
08:08:47

Intermediario

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 9,16 09/03/2021
14:06:00

Classificado

WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-
35

R$ 12,00 09/03/2021
23:17:15

Classificado

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 12,00 09/03/2021
18:56:43

Classificado

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA
LTDA

12.461.122/0001-
64

R$ 28,00 10/03/2021
07:41:49

Classificado

ECO PLAST COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA

20.161.464/0001-
97

R$ 30,00 08/03/2021
13:22:51

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 4,68

2º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 4,78

3º MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA LTDA 23.383.284/0001-48 R$ 4,88

4º ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 12.461.122/0001-64 R$ 8,00

5º TIMOTEO E CIA LTDA 17.138.868/0001-55 R$ 8,10

Empatado WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-35 R$ 12,00

Empatado SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA 03.896.408/0001-81 R$ 12,00

8º ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 20.161.464/0001-97 R$ 30,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2021
08:01:25

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/03/2021
08:02:02

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 4/13

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2021
08:12:05

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/03/2021
08:14:05

O detentor da melhor oferta LM COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo
valor de R$4,68.

Sistema 10/03/2021
08:14:05

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 10/03/2021
13:41:37

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor LM COMERCIO LTDA -05.788.495/0001-89 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 10/03/2021
13:42:47

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/03/2021
13:52:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/03/2021
13:57:36

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 10/03/2021
13:58:37

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor LM COMERCIO
LTDA, no valor de R$ 4,68.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

19950 ECO PLAST
COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA

20161464000197 R$ 30,00 Classificada --

92285 TEREZA MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 R$ 9,16 Classificada --

27690 SUELY TEREZINHA
DE QUEIROZ
FERREIRA

03896408000181 R$ 12,00 Classificada --

8780 MERCEARIA
CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23383284000148 R$ 5,48 Classificada --



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 5/13

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

60911 CRISTIENE SABIA
PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELI

64317761000154 R$ 6,03 Classificada --

27685 WESI COMERCIAL
LTDA EPP

86672029000135 R$ 12,00 Classificada --

74924 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 R$ 6,34 Classificada --

74529 ARCEPATOS
DISTRIBUIDORA LTDA

12461122000164 R$ 28,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 4,58 10/03/2021
08:12:52

Manual

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 4,68 10/03/2021
08:10:19

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 4,78 10/03/2021
08:05:16

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA
LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 4,88 10/03/2021
08:05:00

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 4,98 10/03/2021
08:04:49

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA
LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 5,08 10/03/2021
08:04:23

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 5,18 10/03/2021
08:03:34

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA
LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 5,28 10/03/2021
08:03:29

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 5,38 10/03/2021
08:02:17

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA
LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 5,48 09/03/2021
20:28:57

Classificado

CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 6,03 09/03/2021
21:53:52

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 6,34 10/03/2021
06:48:10

Classificado



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 6/13

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 12.461.122/0001-
64

R$ 8,00 10/03/2021
08:10:09

Intermediario

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 12.461.122/0001-
64

R$ 8,50 10/03/2021
08:09:54

Intermediario

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 12.461.122/0001-
64

R$ 9,15 10/03/2021
08:08:52

Intermediario

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 9,16 09/03/2021
14:06:00

Classificado

WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-
35

R$ 12,00 09/03/2021
23:17:15

Classificado

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 12,00 09/03/2021
18:56:43

Classificado

ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 12.461.122/0001-
64

R$ 28,00 10/03/2021
07:41:49

Classificado

ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA

20.161.464/0001-
97

R$ 30,00 08/03/2021
13:22:51

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO
EIRELI

64.317.761/0001-
54

R$ 4,58

2º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 4,68

3º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 4,78

4º MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA LTDA 23.383.284/0001-
48

R$ 4,88

5º ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 12.461.122/0001-
64

R$ 8,00

Empatado SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA 03.896.408/0001-
81

R$ 12,00

Empatado WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-
35

R$ 12,00

8º ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 20.161.464/0001-
97

R$ 30,00



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 7/13

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2021
08:01:25

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/03/2021
08:02:02

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/03/2021
08:12:05

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/03/2021
08:14:53

O detentor da melhor oferta CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELE venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$4,58.

Sistema 10/03/2021
08:14:53

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 10/03/2021
13:41:19

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA -
COMERCIO EIRELE -64.317.761/0001-54 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 10/03/2021
13:42:47

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/03/2021
13:52:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/03/2021
13:57:36

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 10/03/2021
13:58:37

O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor CRISTIENE SABIA
PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELE, no valor de R$ 4,58.

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

78401 TEREZA MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 R$
157,22

Classificada --

37111 TIMOTEO E CIA LTDA 17138868000155 R$
136,00

Classificada --



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 8/13

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

44695 SUELY TEREZINHA
DE QUEIROZ
FERREIRA

03896408000181 R$
122,00

Classificada --

67550 MERCEARIA
CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23383284000148 R$
119,40

Classificada --

22468 A POPULAR CESTAS
BASICAS DE
ALIMENTOS LTDA

23889192000134 R$
110,00

Classificada --

15184 WESI COMERCIAL
LTDA EPP

86672029000135 R$
180,00

Classificada --

95278 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 R$
181,24

Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

A POPULAR CESTAS BASICAS DE
ALIMENTOS LTDA

23.889.192/0001-
34

R$ 88,00 10/03/2021
08:16:33

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 90,00 10/03/2021
08:15:53

Manual

TIMOTEO E CIA LTDA 17.138.868/0001-
55

R$ 108,63 10/03/2021
08:14:09

Manual

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 109,00 10/03/2021
08:17:56

Intermediario

A POPULAR CESTAS BASICAS DE
ALIMENTOS LTDA

23.889.192/0001-
34

R$ 110,00 09/03/2021
22:10:48

Classificado

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 111,00 10/03/2021
08:17:28

Intermediario

MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA
LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 119,40 09/03/2021
20:28:57

Classificado

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 122,00 09/03/2021
18:56:43

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 122,36 10/03/2021
08:16:47

Intermediario



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 9/13

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TIMOTEO E CIA LTDA 17.138.868/0001-
55

R$ 136,00 09/03/2021
16:53:14

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 157,22 09/03/2021
14:06:00

Classificado

WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-
35

R$ 180,00 09/03/2021
23:17:15

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 181,24 10/03/2021
06:48:10

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS
LTDA

23.889.192/0001-
34

R$ 88,00

2º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 90,00

3º TIMOTEO E CIA LTDA 17.138.868/0001-
55

R$ 108,63

4º SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA 03.896.408/0001-
81

R$ 109,00

5º MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA LTDA 23.383.284/0001-
48

R$ 119,40

6º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 122,36

7º WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-
35

R$ 180,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2021
08:01:25

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/03/2021
08:12:27

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 10/13

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2021
08:22:30

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o ITEM 3 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 10/03/2021
08:27:33

O detentor da melhor oferta A POPULAR CESTAS BASICAS DE
ALIMENTOS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$88,00.

Sistema 10/03/2021
13:40:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei
por bem, HABILITAR o fornecedor A POPULAR CESTAS BASICAS DE
ALIMENTOS LTDA -23.889.192/0001-34 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 10/03/2021
13:42:47

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se
manifestar.

Fornecedor
78401

10/03/2021
13:49:47

BOA TARDE A EMPRESA A POPULAR NAO APRESENTOU A PROPOSTA
ATUALIZADA

Sistema 10/03/2021
13:52:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-
se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos
previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 10/03/2021
13:54:23

A proposta atualizada é apenas uma mera formalidade, pois todos os lances
ficam salvos na plataforma, não sendo motivo para desclassificação.

Sistema 10/03/2021
13:57:36

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 10/03/2021
13:58:37

O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor A POPULAR
CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA, no valor de R$ 88,00.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

7628 TEREZA MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 R$
157,22

Classificada --

13451 SUELY TEREZINHA
DE QUEIROZ
FERREIRA

03896408000181 R$
122,00

Classificada --

40259 MERCEARIA
CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23383284000148 R$
119,40

Classificada --



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 11/13

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

48875 WESI COMERCIAL
LTDA EPP

86672029000135 R$
180,00

Classificada --

38043 LM COMERCIO LTDA 05788495000189 R$
181,24

Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 90,00 10/03/2021
08:16:09

Manual

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 109,00 10/03/2021
08:18:04

Intermediario

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 111,00 10/03/2021
08:17:34

Intermediario

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 118,03 10/03/2021
08:15:08

Manual

MERCEARIA CACHOEIRA
DOURADA LTDA

23.383.284/0001-
48

R$ 119,40 09/03/2021
20:30:44

Classificado

SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ
FERREIRA

03.896.408/0001-
81

R$ 122,00 09/03/2021
18:56:43

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 122,36 10/03/2021
08:16:51

Intermediario

TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI

27.022.070/0001-
05

R$ 157,22 09/03/2021
14:06:00

Classificado

WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-
35

R$ 180,00 09/03/2021
23:17:15

Classificado

LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-
89

R$ 181,24 10/03/2021
06:48:10

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 90,00

2º SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA 03.896.408/0001-81 R$ 109,00



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 12/13

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA LTDA 23.383.284/0001-48 R$ 119,40

4º LM COMERCIO LTDA 05.788.495/0001-89 R$ 122,36

5º WESI COMERCIAL LTDA EPP 86.672.029/0001-35 R$ 180,00

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2021
08:01:25

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/03/2021
08:12:27

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/03/2021
08:22:30

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 4 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 10/03/2021
08:27:33

O detentor da melhor oferta TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI venceu o
ITEM - 4 pelo valor de R$90,00.

Sistema 10/03/2021
13:41:51

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI
-27.022.070/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 10/03/2021
13:42:47

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/03/2021
13:52:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/03/2021
13:57:36

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 10/03/2021
13:58:37

O ITEM 4 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor TEREZA
MARSCHAL MARTINS EIRELI, no valor de R$ 90,00.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/03/2021
08:31:30

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares,
estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 10/03/2021 08:40:00hs até o dia 10/03/2021 10:40:00hs.



12/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19663/relatorio_ata_parcial_296767604.html 13/13

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2021
08:41:05

O fornecedor TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI acabou de ENVIAR
brwfc017c85fbe2_004666_1615376464.pdf no habilitanet.

Sistema 10/03/2021
08:48:31

O fornecedor LM COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_1615376910.pdf no habilitanet.

Sistema 10/03/2021
09:07:50

O fornecedor CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELE
acabou de ENVIAR proposta_final_coromandel_10032021_1615378070.pdf no
habilitanet.

Sistema 10/03/2021
10:40:01

O prazo para envio de documentos está encerrado.

Pregoeiro 10/03/2021
10:49:12

Senhores estamos terminando a analise dos documentos, retornaremos as 13:30
do dia de hoje, para dar sequencia no certame. Obrigada


